Байгаль орчны 

хэсэг 

Өмнөговь 

аймгийн Ноён 

сум 

НИЙТ 5,500,000   

15.  БАЙГАЛЬ ОРЧНЫ МЕНЕЖМЕНТИЙН ТӨЛӨВЛӨГӨӨНИЙ 

ЗАРДАЛ 

“Цагаан Өвөлжөө” ХХК-ийн Баруун ноён уул-1  нүүрсний төслийн хүрээнд, 2026 оны 

байгаль орчныг хамгаалах, нөхөн сэргээх ажилд нийт 380,000,000 / Гурван зуун наян сая/ 

төгрөг зарцуулахаар төлөвлөсөн. Уурхайн бүхий л үйл ажиллагааны явцад хийгдэх байгаль 

орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний арга хэмжээ болон түүнд зарцуулагдах зардлыг хүснэгтээр 

нэгтгэн үзүүлэв. 

Монгол улсын Ашигт малтмалын тухай хуулийн 38 дугаар зүйлийн 1.8-д заасны дагуу 

холбогдох төрийн захиргааны төв байгууллагын байгаль орчныг хамгаалах сангийн дансанд 

байгаль орчныг хамгаалах зардлын 50% болох 190,000,000 /Нэг зуун ерэн сая/ төгрөгийг 

байршуулсан байгаа болно. 

Хүснэгт 16. БОМТ-2026 онд хэрэгжилтэд төлөвлөсөн зардал 

д/д 

Зардлын ангилал Зардал 

1 Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээний зардал төг 50,000,000 

2 Нөхөн сэргээлт төг 60,000,000 

3 Биологийн олон янз байдлыг дүйцүүлэн хамгаалах арга хэмжээ төг 35,200,000